
Město Hradec nad Moravicí 
 
 
 
 

 
 
 

Usnesení č. 

 
 

30 

 
 

ze schůze Rady města Hradec nad Moravicí, 
 

konané dne 
 
 
 

20.03.2013 
 
 

v zasedací místnosti v budově MěÚ, 
 

Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí. 

 

 

 

   

    



Město Hradec nad Moravicí                   2.   strana usnesení RM č. 30 ze dne 20.03.2013 

 

Kontrola usnesení: 

a) T r v a l á   usnesení č:  
        06.18.2008/RM,  10.49.2006/RM, 
 
  b)   D l o u h o d o b á   usnesení č: 
    12.05.2011/RM, 
  
  c)   T r v á   plnění usnesení č:  

18.40.2010/RM 19.40.2010/RM, 20.40.2010/RM,      11.15.2012/RM, 
 

  d)  S p l n ě n á   usnesení č: 
 01.28.2013/RM, 09.28.2013/RM, 12.28.2013/RM, 15.28.2013/RM,
 18.28.2013/RM, 
 
 
 

Přijatá usnesení : 

 
01.30.2013/RM 

Rada města 
s c h v á l i l a 
podání žádosti o poskytnutí účelové dotace na reprodukci požární techniky pro rok 2014  
za účelem pořízení cisternové automobilové stříkačky pro Jednotku sboru dobrovolných 
hasičů Jakubčovice - kategorie JPO III. 

Z: ved. OVV  T: 0  

 
02.30.2013/RM 

Rada města 
a)  v z a l a   n a   v ě d o m í 

návrh na rozšíření veřejného osvětlení na ulici Smetanova u zdravotního střediska a 
lékárny. 

b)  u l o ž i l a 
starostovi města projednat možnost poskytnutí pozemků v soukromém vlastnictví v 
místech propojení cyklostezky z obce Branka u Opavy na stezku u stavby opěrné zdi 
pod Městským hřbitovem v Hradci nad Moravicí. 
 

Z: ved. OVV  T: 0  

 
03.30.2013/RM 

Rada města 
a)  s c h v á l i l a 

kácení jedno ks stromu (dub letní) na pozemku par. č. 770, k.ú. Hradec nad Moravicí  
z důvodu zajištění bezpečnosti na předmětném místě. 

b)  z p l n o m o c n i l a 
starostu města podáním žádosti o kácení stromu dle bodu a) tohoto usnesení na 
Městský úřad Hradec nad Moravicí, odbor vnitřních věcí, 

c)  u l o ž i l a 
Městskému úřadu - odboru vnitřních věcí zajisti adekvátní výsadbu náhradní zeleně 
za pokácený strom. 

Z: ved. OVV  T: 31.12.2013  
 
 
 
 



Město Hradec nad Moravicí                   3.   strana usnesení RM č. 30 ze dne 20.03.2013 

 

 
04.30.2013/RM 

Rada města 
a)  s c h v á l i l a 

kácení stromu (javor mléč) na pozemku parcela č. 944/1, k.ú. Hradec nad Moravicí, z 
důvodu špatného stavu stromu. 

b)  s c h v á l i l a 
kácení stromu (lípa srdčitá) na pozemku parcela č. 1011/1 v k.ú. Hradec nad 
Moravicí, z důvodu špatného stavu stromu, 

c)  s c h v á l i l a 
kácení stromu (lípa srdčitá) na pozemku parcela č. 190 v k.ú. Bohučovice z důvodu 
špatného stavu stromu a poškozování sousední nemovitosti. 

d)  u l o ž i l a 
zajistit opětovné posouzení stromů na pozemku parc.č. 944/1 v k.ú. Hradec nad 
Moravicí z důvodu eliminace nebezpečí poranění občanů pohybujících se na 
uvedeném pozemku. 

Z: ved. OVV   T: 31.12.2013  

 
05.30.2013/RM 

Rada města 
v z a l a  n a  v ě d o m í 
informaci o poskytnutí ÚAP ORP Opava jako podklad pro územní plánování a pro činnost 
stavebního úřadu a projednání ÚAP ORP Opava v komisi výstavby. 
 

Z: ved. OVUP  T: 0  

 
06.30.2013/RM 

Rada města 
v z a l a  n a  v ě d o m í 
informaci  o provedení stavebních úprav a změně ve využití části stávajícího objektu čp. 
677 v ul. Na Tylovách v Hradci nad Moravicí. 
 

Z: ved. OVUP  T: 0  

 
07.30.2013/RM 

Rada města 
s c h v á l i l a 
rozpočtové opatření na rok 2013 podle předloženého a v podkladech pro 30. schůzi RM 
založeného materiálu v objemu 170.000,- Kč na celkovou výši 74.692.464,- Kč. 
 

Z: ved OF  T: 0  

 
08.30.2013/RM 

Rada města 
a)  v z a l a  n a  v ě d o  m í 

výsledky hospodaření města k 28.2.2013. 
b)  v z a l a  n a  v ě d o m í 

informaci o stavech účtů k 28.2.2013. 
c)  u l o ž i l a 

zvýraznit v přehledu daňové výtěžnosti skupiny daní vedených v rámci změn v 
přerozdělování rozpočtových prostředků státu - RUD. 
 

Z: ved. OF  T: 30.04.2013  

 
09.30.2013/RM 

Rada města 
s c h v á l i l a 
vnitřní směrnici k rozpočtu na rok 2013. 

Z: ved. OF  T: 0  



Město Hradec nad Moravicí                   4.   strana usnesení RM č. 30 ze dne 20.03.2013 

 

 
10.30.2013/RM 

Rada města 
a) v z a l a  n a  v ě d o m í 

informace o postupu investiční akce: Odvádění a likvidace odpadních vod Hradec 
nad Moravicí a Branka u Opavy. 

b)  u l o ž i l a 
poskytnout všem členům RM soupis nedodělků zjištěných na investiční stavbě 
Odvádění a likvidace odpadních vod Hradec nad Moravicí a Branka u Opavy. 
 

Z: ved. OI  T: 30.04.2013 

 
11.30.2013/RM 

Rada města 
v z a l a  n a  v ě d o m í 
zprávu referenta OI MěÚ o stavu splaškové kanalizace v Žimrovicích. 
 

Z: ved. OI  T: 0  

 
12.30.2013/RM 

Rada města 
s o u h l a s í 
pod podmínkou možnosti zajištění příslušné dotace s pokračováním projekčních prací na 
realizaci kašny, která má být umístěny před Červeným zámkem na Městečku. 
 

Z: ved. OI  T: 0  

 
13.30.2013/RM 

Rada města 
a)  v z a l a  n a  v ě d o m í 

návrh barevné studie pro realizací fasády na ZŠ Opavská ul. v Hradci nad Moravicí 
podle předloženého návrhu. 

b)  u l o ž i l a 
umístit varianty barevného řešení fasády na ZŠ Hradec nad Moravicí na www stránky 
města s možností účasti občanů města na výběru varianty prostřednictvím hlasovaní. 
 

Z: ved. OI  T: 31.03.2013  

 
14.30.2013/RM 

Rada města 
a)  s c h v á l i l a 

výsledek výběrového řízení na zhotovitele stavby "Zahrada všem otevřená" 
b)  s c h v á l i l a 

     výsledek poptávkového řízení na níže uvedené služby: 

 Zhotovení energetických průkazů budov v majetku Města Hradec nad Moravicí 

 Sesuv lokalita hřbitov Hradec n/M - výkon stavebního dozoru 

 Zateplení a výměna oken ZŠ Opavská v Hradci nad Moravicí-výkon stavebního 
dozoru 

 Čištění dešťových kanalizací vč. monitoringu 

 Oprava střechy v MŠ Bohučovice 
 
 
 
 
 
 



Město Hradec nad Moravicí                   5.   strana usnesení RM č. 30 ze dne 20.03.2013 

 

Pokračování usnesení č. 14.30.2013/RM 
c)  s c h v á l i l a 

 Smlouvu o dílo mezi městem a firmou ROSIS s.r.o. na realizaci díla "Zahrada 
všem otevřená" 

 Smlouvu o dílo mezi městem a ing. Pavlem Kišou na realizaci služby "Zhotovení 
energetických průkazů budov v majetku Města Hradec nad Moravicí" 

 Smlouvu o dílo mezi městem a firmou Ing. Daniel Halfar na realizaci služby 
"Sesuv lokalita hřbitov Hradec n/M - výkon stavebního dozoru". 

 Smlouvu o dílo mezi městem a firmou Ing. Daniel Halfar na realizaci služby 
"Zateplení a výměna oken ZŠ Opavská v Hradci nad Moravicí - výkon stavebního 
dozoru". 

 Smlouvu o dílo mezi městem a firmou S-Kontrol s.r.o. na realizaci služeb "Čištění 
dešťových kanalizací vč. monitoringu". 

 Smlouvu o dílo mezi městem a firmou Střechy, David Kořený na realizaci 
stavebních prací "Oprava střechy v MŠ Bohučovice". 

d)  z p l n o m o c n i l a 
starostu města k podpisu smluv o dílo podle části c) tohoto usnesení. 
 

Z: ved. OI  T: 0  

 
15.30.2013/RM 

Rada města 
a)  r o z h o d l a 

schválit záměr města pronajmout část pozemku parc.č. 914, parc.č. 912 a část 
pozemku parc.č. 913 vše v k.ú. Hradec nad Moravicí za účelem zřízení předzahrádky 
pro občerstvení. 

b)  u l o ž i a 
zveřejnit záměr města pronajmout pozemky dle části a) tohoto usnesení na úředních 
deskách a internetu a předložit na příští schůzi RM. 
 

Z: ved. OVV  T: 31.03.2013  

 
16.30.2013/RM 

Rada města 
a)  v z a l a  n a  v ě d o m í 

zprávu o aktuální situaci při výběru nájemce na pronájem nebytových prostor v I. NP 
budovy občanské vybavenosti č.p. 265 na Opavské ul. v Hradci nad Moravicí - 
restaurace Starý Ještěr. 

b)  v z a l a  n a  v ě d o m í 
výsledky výběrového řízení na pronájem restaurace Starý Ještěr, předloženou 
výběrovou komisí. 

c)  r o z h o d l a 
pronajmout nebytové prostory v I. NP budovy občanské vybavenosti č.p. 265 na 
Opavské ul. v Hradci nad Moravicí paní Pavle Kupčákové. 

d)  u l o ž i l a 
zjistit stanovisko OHS ke stavu kuchyně. 

e)  z p l n o m o c n i l a 
starostu města k podpisu nájemní smlouvy podle části c) tohoto usnesení. 
 

Z: ved. OVV  T: 31.03.2013  

 
17.30.2013/RM 

Rada města 
a)  o d l o ž i l a 

projednání záměru prodat pozemek parc.č. 833/24 (zastavěná plocha a nádvoří) o 
výměře 9 m2 v k.ú. Hradec nad Moravicí. 



Město Hradec nad Moravicí                   6.   strana usnesení RM č. 30 ze dne 20.03.2013 

 

 
Pokračování usnesení č. 17.30.2013/RM 

b)  u l o ž i l a 
provést zaměření pozemku parc.č. 833/24 na náklady žadatele o odkoupení               
a předložit k projednání na některou příští schůzi rady města. 
 

Z: ved. OVV  T: 30.04.2013  

 
18.30.2013/RM 

Rada města 
a)  r o z h o d l a 

schválit záměr města prodat část pozemku parc.č. 966/1 v k.ú. Hradec nad Moravicí. 
b)  u l o ž i l a 

zveřejnit záměr města prodat část pozemku podle části a) tohoto usnesení na 
úředních deskách a internetu po stanovenou dobu a předložit na červnovém ZM. 
 

Z: ved. OVV  T:10.06.2013  

 
19.30.2013/RM 

Rada města 
a)  v z a l a  n a  v ě d o m í 

návrh na vzájemný zápočet nákladů na realizaci oplocení s nájmem pozemků v 
areálu ADP a garáží. 

b)  s c h v á l i l a 
realizaci oplocení kolem hlavní cesty u ADP Žimrovice na náklady nájemce pozemku 
a garáží zápočtem nájmu za podmínky, že realizaci oplocení zajistí město. 

c)  u l o ž i l a 
vypsat na realizaci plotu mezi budovami Hradecká 158,152 a 61  poptávkové řízení. 
 

Z: ved. OI  T: 15.04.2013  

 
20.30.2013/RM 

Rada města 
o d l o ž i l a  
projednání žádosti MŠ Hradec nad Moravicí o převedení finančních prostředků ze 
zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2012 do rezervního fondu. 
  

Z: místostarosta T: 0  

 
21.30.2013/RM 

o d l o ž i l a  
projednání žádosti ZŠ a MŠ Žimrovice o převedení finančních prostředků ze zlepšeného 
hospodářského výsledku za rok 2012 do rezervního fondu. 
  

Z: místostarosta T: 0  

 
22.30.2013/RM 

Rada města 
o d l o ž i l a  
projednání žádosti ZŠ Hradec nad Moravicí o převedení finančních prostředků ze 
zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2012 do rezervního fondu. 
  

Z: místostarosta T: 0  

 
23.30.2013/RM 

Rada města 
o d l o ž i l a  
projednání žádosti MKaIC Hradec nad Moravicí o převedení finančních prostředků ze 
zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2012 do rezervního fondu. 
  

Z: místostarosta T: 0  



Město Hradec nad Moravicí                   7.   strana usnesení RM č. 30 ze dne 20.03.2013 

 

 
24.30.2013/RM 

Rada města 
s c h v á l i l a 
žádost ředitelky MŠ Hradec nad Moravicí o přerušení provozu mateřské školy a školní 
jídelny o hlavních prázdninách v době od 1.7. do 31.7.2013. 
 

Z: místostarosta T: 0  

 
25.30.2013/RM 

Rada města 
s c h v á l i l a 
v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., žádost ZŠ a MŠ Žimrovice o udělení 
výjimky z počtu dětí v MŠ, a to maximálně na počet 28 dětí. 
 

Z: místostarosta T: 0  
 

26.30.2013/RM 
Rada města 
a)  v z a l a  n a  v ě d o m í 

žádost ředitelky MŠ Hradec nad Moravicí o změnu místa volební místnosti z prostor 
MŠ Kajlovec do budovy Hasičské zbrojnice Kajlovec. 

b)  v z a l a  n a  v ě d o m í 
stanovisko SDH, MŠ Kajlovec a tajemníka ke změně umístění volební místnosti. 
 

Z: tajemník MěÚ T: 0  

 
27.30.2013/RM 

Rada města 
v z a l a  n a  v ě d o m í 
oslovující dopis rodičům dětí, kterým bude zaslán příspěvek na volnočasové aktivity dětí 
ve věku od 3 -15 let pro rok 2013, včetně znění návratky. 
 

Z: místostarosta T: 0  

 
28.30.2013/RM 

Rada města 
s c h v á l i l a 
Smlouvu o poskytnutí ploch k reklamním účelům č. 18/2013 mezi městem Hradec        
nad Moravicí a KAMENOLOMY ČR s.r.o., na rok 2013 ve výši 250.000,- Kč. 
 

Z: ved. OVV  T: 0  

 
29.30.2013/RM 

Rada města 
a)  s c h v á l i l a 

přijetí dotace na Podporu turistických informačních center v MSK pro rok 2013 v 
maximální výši 60.000,- Kč. Příjemcem dotace je MKaIC Hradec nad Moravicí. 

b)  j m e n o v a l a 
osobu odpovědnou za řádné využití a vyúčtování dotace PhDr. Mgr. Markétu 
Beyerovou. 

Z: místostarosta T: 0  

 
30.30.2013/RM 

Rada města 
a)  v z a l a  n a  v ě d o m í 

informace ředitele TS Hradec nad Moravicí o zimní údržbě v období 2012 - 2013. 
b)  v z a l a  n a  v ě d o m í 

informace o rozhodnutí SFŽP o poskytnutí dotace na stroj na úklid komunikací. 



Město Hradec nad Moravicí                   8.   strana usnesení RM č. 30 ze dne 20.03.2013 

 

Pokračování usnesení 30.30.2013/RM 
c)  s c h v á l i l a 

přijetí dotace na nákup stroje na úklid komunikací s tím, že část finančních prostředků 
při financování projektu, která musí být hrazena z rozpočtu města, bude uhrazena z 
přebytku hospodaření TS Hradec nad Moravicí. 
 

Z: místostarosta T: 0  

 
31.30.2013/RM 

Rada města 
a)  v z a l a  n a  v ě d o m í 

žádost OS Mažoretky Charlie o možnost používání znaku města.. 
b)  s c h v á l i l a 

v souladu s OZV č. 03/1996 použití znaku města na plakáty, ročenky a materiály k 
soutěžím OS Mažoretky Charlie a to bezplatně. 
 

Z: tajemník MěÚ T: 0  

 
32.30.2013/RM 

Rada města 
a)  v z a l a  n a  v ě d o m í 

žádost zaměstnanců Městského úřadu v Hradci nad Moravicí o zaplacení členského 
poplatku na rok 2013 ČKAIT, jejíž jsou členy. Poplatek činí 3.000,- Kč/člen. 

b) r o z h o d l a 
s ohledem na skutečnost, že členství zaměstnanců úřadu je vhodné z hlediska 
provozních potřeb při řešení veřejných zakázek (podmínka veřejné soutěže), zaplatit 
50 % členského poplatku. 

Z: tajemník MěÚ T: 0  

 
33.30.2013/RM 

Rada města 
a)  v z a l a  n a  v ě d o m í 

zadávací podmínky při vyhlášení veřejné soutěže na dodavatele služeb při realizaci 
dotačního projektu Lidské zdroje a zaměstnanost na MěÚ Hradec nad Moravicí. 

b)  r o z h o d l a 
vyhlásit na dodavatele služeb - provedení veřejné soutěže na dodavatele služeb při 
realizaci dotačního projektu LZZ na MěÚ Hradec nad Moravicí - výběrové řízení. 

c)  j m e n o v a l a 
komisi pro vyhodnocení veřejné soutěže na dodavatele služeb při realizaci dotačního 
projektu LZZ na MěÚ Hradec nad Moravicí firmu ve složení: 
Členové:    Libuše Beňovičová, Emil Hennig, Karel Vlček, Mgr. Hana Nováková      
                 Sonnková, Mgr. Jan Špička, 
Náhradníci: Martin Kowal, Ing. Václav Žampa. 
 

Z: tajemník MěÚ T: 0  

 
34.30.2013/RM 

Rada města 
a)  s c h v á l i l a 

zadávací podmínky při vyhlášení veřejné soutěže na dodavatele služeb - interní audit 
MěÚ a příspěvkových organizací Města Hradec nad Moravicí. 

b)  j m e n o v a l a 
komisi pro vyhodnocení soutěže na dodavatele služeb - interní audit ve složení: 
Členové: Bc. Aleš Hamrozi, Ing. Karel Hanák, Ing. Drahomíra Hertlová, Jan Horák,   

   Jarmila Kudělová, 
Náhradník: Václav Žampa 

Z: tajemník MěÚ T: 0   



Město Hradec nad Moravicí                   9.   strana usnesení RM č. 30 ze dne 20.03.2013 

 

 
35.30.2013/RM 

Rada města 
a)  v z a l a  n a  v ě d o m í 

informaci o jednání se správci kulturních domů a kulturních místností na území 
města. 

b)  s c h v á l i l a 
Vnitřní předpis "Pravidla pro užívání prostor kulturních domů a kulturních místností v 
Hradci nad Moravicí". 

c)  u l o ž i l a 
uvést systém do provozu. 

Z: tajemník MěÚ T: 01.07.2013  

 
36.30.2013/RM 

Rada města 
a)  v z a l a  n a  v ě d o m í 

zprávu o dosavadní činnosti firmy LogiCall při vymáhání pohledávek na základě 
mandátní smlouvy uzavřené 29.09.2011. 

b)  s c h v á l i l a  
postup při dalším vymáhání pohledávek podle zprávy v příloze. 

c)  s c h v á l i l a 
dodatek č. 1 k mandátní smlouvě mezi městem a firmou LogiCall Česká republika, 
s.r.o., kterým se firma pověřuje k podávání návrhů na zahájení soudního řízení u 
vybraných pohledávek města. 

d)  z p l n o m o c n i l a 
starostu města k podpisu dodatku č. 1 podle části c) tohoto usnesení. 
 

Z: tajemník MěÚ T: 0  

 
37.30.2013/RM 

Rada města 
a)  s c h v á l i l a  

studii využití plochy na pozemku parc.č. 2238/2 v k.ú. Hradec nad Moravicí za účelem 
zlepšení služeb a obslužnosti při provozování Městského hřbitova v Hradci nad 
Moravicí. 

b)  u l o ž i l a 
předložit studii vedení obce Branka u Opavy k prostudování. 
 

Z: tajemník MěÚ T: 15.04.2013  

 
38.30.2013/RM 

Rada města 
a)  v z a l a  n a  v ě d o m í 

zprávu ředitelky MŠ Hradec nad Moravicí o činnosti organizace při řešení změny 
účetnictví organizace v rámci přechodu na plátce DPH. 

b)  u l o ž i l a  
ředitelce MŠ Hradec nad Moravicí, zajistit přípravu organizace na změnu účetnictví 
organizace v rámci přechodu na plátce DPH od 01.01.2014. 
 

Z: místostarosta T: 30.09.2013  

 
39.30.2013/RM 

Rada města 
o d l o ž i l a  
projednání žádosti TS Hradec nad Moravicí o převedení finančních prostředků ze 
zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2012 do rezervního fondu. 
  

Z: místostarosta T: 0  



Město Hradec nad Moravicí                   10.   strana usnesení RM č. 30 ze dne 20.03.2013 

 

 
 

Zpracoval: 
Ing. Václav Žampa, v.r. 

 
Ověřil: 

Dušan Hrbáč, v.r. 
 

Mgr. Jan Špička, v.r. 
místostarosta města 

 
Ing. Karel Hanák, v.r. 

starosta města 
 
 
 
Poznámka:  
Text tohoto usnesení je upraven s ohledem na ustanovení zákona o ochraně osobních 
údajů. Plné znění tohoto usnesení je k dispozici v kanceláři č. 13 na MěÚ Hradec               
nad Moravicí, Opavská 265. 

 


